РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МУЕЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «   31   » января  2022 года					                                  №  28

Об утверждении стоимости услуг,
предоставляемых согласно
гарантированному перечню
услуг по погребению

	В соответствии с п.1 ст. 9, 10 и п.3 ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в целях определения стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащий возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела администрация Муезерского муниципального района  п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01 февраля 2022 года на территории Муезерского муниципального района стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, предусмотренному п.1 ст. 9, п.3 ст.12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» в размере 9054 рублей 08 копеек, с последующей индексацией один раз в год с 01 февраля текущего года исходя из индекса роста потребительских цен за предыдущий год. Коэффициент  индексации определяется Правительством Российской Федерации. (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу Постановление администрации Муезерского муниципального района от 31 января 2020 года № 12 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела ЖКХ (Н.А.Бондарева).

Глава  администрации
Муезерского муниципального района				                          А.В. Пашук

Приложение  № 1
к постановлению администрации Муезерского муниципального района
  от   31 января    2022        года   № 28

Стоимость услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществлять погребение умершего
	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (руб) (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	9054,08

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	4.
	Погребение

Стоимость услуг гарантированного перечня, оказываемого на безвозмездной основе при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребения, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение

	№ п/п
	Наименование услуги гарантированного перечня
	Стоимость 1 услуги (руб) (без НДС)

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	9054,08

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище

	4.
	Погребение

*Стоимость услуги меняется с последующей индексацией предельного размера социального пособия на погребение ежегодно с 01 февраля исходя из индекса роста потребительских цен  за предыдущий год. Коэффициент индексации определяется Правительством Российской Федерации.